
 

PROJEKT SPRSS NA UHERSKOHRADIŠŤSKU III, REG. Č. CZ.03.2.63/0.0./0.0/16_063/0006511, 
JE  FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM PROSTŘEDNICTVÍM 

OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST, STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 
A VLASTNÍMI ZDROJI 

  

 

Akční plán rozvoje 
sociálních služeb  

na rok 2021 
 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

2 

 

Obsah 
 

1 Úvod ............................................................................................................................ 3 

2 Akční plán na rok 2021 ............................................................................................... 4 

2.1 Přehled předložených záměrů zařazených do Akčního plánu na rok 2021 .......... 4 

2.1.1 Rozvojový záměr AP č. 01 ............................................................................. 8 

2.1.2 Rozvojový záměr AP č. 02 ........................................................................... 10 

2.1.3 Rozvojový záměr AP č. 03 ........................................................................... 13 

2.1.4 Rozvojový záměr AP č. 04 ........................................................................... 15 

2.1.5 Rozvojový záměr AP č. 05 ........................................................................... 18 

2.1.6 Rozvojový záměr AP č. 06 ........................................................................... 20 

2.1.7 Rozvojový záměr AP č. 07 ........................................................................... 23 

2.1.8 Rozvojový záměr AP č. 08 ........................................................................... 25 

2.1.9 Rozvojový záměr AP č. 09 ........................................................................... 28 

2.1.10 Rozvojový záměr AP č. 10 ........................................................................... 30 

2.2 Přehled záměrů zařazených do Zásobníku projektů ........................................... 34 

2.2.1 Rozvojový záměr ZP č. 01 ........................................................................... 39 

2.2.2 Projektový záměr ZP č. 02 ........................................................................... 41 

2.2.3 Rozvojový záměr ZP č. 03 ........................................................................... 43 

2.2.4 Projektový záměr ZP č. 04 ........................................................................... 46 

2.2.5 Rozvojový záměr ZP č. 05 ........................................................................... 48 

2.2.6 Projektový záměr ZP č. 06 ........................................................................... 50 

2.2.7 Rozvojový záměr ZP č. 07 ........................................................................... 53 

2.2.8 Projektový záměr ZP č. 08 ........................................................................... 55 

2.2.9 Rozvojový záměr ZP č. 09 ........................................................................... 57 

2.2.10 Projektový záměr ZP č. 10 ........................................................................... 60 

2.2.11 Rozvojový záměr ZP č. 11 ........................................................................... 62 

2.2.12 Projektový záměr ZP č. 12 ........................................................................... 64 

2.2.13 Projektový záměr ZP č. 13 ........................................................................... 66 

2.2.14 Projektový záměr ZP č. 14 ........................................................................... 68 

2.2.15 Rozvojový záměr ZP č. 15 ........................................................................... 70 

2.2.16 Rozvojový záměr ZP č. 16 ........................................................................... 73 

3 Závěr ......................................................................................................................... 77 

4 Příloha - Seznam použitých zkratek .......................................................................... 78 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

3 

 

1 Úvod 
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 (dále jen Akční plán na rok 2021) vznikl v rámci 

KPSS na Uherskohradišťsku. Byl vytvořen procesem komunitního plánování sociálních služeb na 

Uherskohradišťsku jako prováděcí dokument ke SPRSS na Uherskohradišťsku 2019-2021. Akční 

plán umožňuje flexibilně reagovat na potřeby občanů regionu v sociální oblasti.  

 

Cílem Akčního plánu je zajištění dostupnosti sociálních služeb v souladu s prioritami a cíli SPRSS 

na Uherskohradišťsku 2019-2021 a aktuálními potřebami a trendy v poskytování sociálních služeb.  

 

Akční plán na rok 2021 vytvořila Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb na 

Uherskohradišťsku v úzké spolupráci s pracovními skupinami (děti, mládež a rodiny s dětmi; osoby 

ohrožené sociálním vyloučením; osoby se zdravotním postižením; senioři).  

 

Dokument byl zpracován v měsících únor 2020 – září 2020 Bc. Martou Kratochvílovou, 

koordinátorkou komunitního plánování sociálních služeb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

4 

 

2 Akční plán na rok 2021 
 
Akční plán byl sestaven na základě předložených projektových a rozvojových záměrů, které 

jednotliví poskytovatelé podali do 31. 12. 2019. Projektový záměr byl podán v případě, že se jedná 

o vznik nové služby. Rozvojový záměr podávají ti poskytovatelé, kteří mají potřebu již existující 

službu upravit, např. navýšit kapacitu, úvazek apod. a tím reagovat na zvýšenou poptávku ze strany 

uživatelů. Předloženo bylo celkem 26 záměrů. Členové pracovních skupin a Řídící skupiny se 

vyjádřili ke každému z nich. Výsledkem těchto jednání je definování obsahu Akčního plánu, který 

tvoří 10 záměrů. Pro ostatních 16 předložených záměrů, které Řídící skupina do Akčního plánu 

nedoporučila zařadit, byl vytvořen Zásobník projektů. 

 

2.1 Přehled předložených záměrů zařazených do Akčního plánu na rok 2021 
 

AKČNÍ PLÁN NA ROK 2021 

PODANÝ ZÁMĚR PŘEDKLADATEL ZÁMĚRU 

AP č. 01 
Navýšení úvazku sociální 

rehabilitace 
Centrum služeb podpory Zlín o.p.s. 

AP č. 02 
Navýšení úvazku pečovatelské 

služby 
Senior centrum UH, p.o. 

AP č. 03 
Navýšení úvazku pečovatelské 

služby 
Charita Uherské Hradiště 

AP č. 04 
Navýšení lůžek - domov pro seniory 

Hluk  
Charita Uherské Hradiště 

AP č. 05 
Navýšení lůžek - domov pro seniory 

Boršice 
Charita Uherské Hradiště 

AP č. 06 Labyrint – sociální rehabilitace Charita Uherské Hradiště 

AP č. 07 Navýšení kapacity DZR 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

Domov pro seniory Uherské Hradiště 

AP č. 08 Snížení kapacity DS 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

Domov pro seniory Uherské Hradiště 

AP č. 09 
Navýšení úvazku pečovatelské 

služby Babice 
Obec Babice 

AP č. 10 Navýšení úvazku služby raná péče Diakonie ČCE – středisko CESTA 

 
 

AP č. 01 Navýšení úvazku služby sociální rehabilitace – Centrum služeb podpory Zlín o.p.s. 

Popis rozvojového záměru: záměr, jehož předkladatelem je Centrum služeb podpory Zlín o.p.s., 

řeší navýšení úvazku služby sociální rehabilitace (identifikátor 9261314) pro pracoviště 

v Uherském Hradišti, Štěpnická 1156, jež je zaměřeno pro osoby s mentálním postižením ve věku 

od 19 do 80 let, a to ze současných 5,0 úvazku na 6,0. V základní síti je schváleno 5,02 úvazku, 

záměr tedy řeší navýšení o 0,98 úvazku. Záměr je podáván v důsledku transformace pobytových 

služeb, kdy díky vzniku nových CHB je stále větší zájem o zařazení klientů do služby sociálních 

rehabilitace, jež podporuje u klientů rozvoj v oblasti osamostatnění, pracovního uplatnění 

a  navázání sociálních kontaktů. Prostory pro službu jsou zajištěny, cílovou skupinou jsou osoby 

se zdravotním postižením 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

5 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021. 

 

AP č. 02 Navýšení úvazku pečovatelské služby – Senior centrum UH p.o. 

Popis rozvojového záměru: záměr, předložený organizací Senior centrum UH p.o., 

navrhuje  rozšíření kapacity pečovatelské služby (identifikátor 9405491). Z důvodu stále rostoucího 

zájmu o pečovatelskou službu došlo v průběhu roku 2018 k přijetí pracovníka v sociálních službách 

(úvazek 0,75) a vzhledem k rostoucí poptávce po službě je záměrem posílit tým i po roce 2020 

o  další pracovní úvazek (o 1,25 úvazku), a také rozšířit dobu poskytování sociální služby i  na 

večerní hodiny, do 19.00 hod. oproti současným 15.30 hod. Služba je poskytována v lokalitách 

Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice. Cílovou skupinou jsou senioři a osoby se zdravotním 

postižením. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 03 Navýšení úvazku pečovatelské služby – Charita Uherské Hradiště 

Popis rozvojového záměru: předkladatelem záměru je Charita Uherské Hradiště, pečovatelská 

služba (identifikátor 8435916), která žádá o navýšení úvazků u pracovníků v sociálních službách 

z důvodu neustále rostoucí poptávky po pečovatelských službách v domácnostech. Zájem je 

především ve večerních hodinách a v okrajových částech regionu. Záměr řeší personální navýšení 

o 9 pečovatelek. V současné době tyto úvazky Charita financuje z vlastních zdrojů, což už dále 

není možné. Pokud nedojde k navýšení a finanční podpoře ze strany KÚ, nebude moci být 

v budoucnu služba poskytována cca 80 klientům. Služba je poskytována na území celého SO ORP 

pro cílovou skupinu senioři, osoby se zdravotním postižením a rodiny s dětmi. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 04 Navýšení kapacity lůžek – domov pro seniory Hluk 

Popis rozvojového záměru: cílem záměru předkladatele Charita Uherské Hradiště je nastavení 

souladu u služby domov pro seniory (identifikátor 2566221) mezi počtem lůžek v AP a  skutečným 

počtem lůžek. V současné době je ve Střednědobém plánu ZK stanoveno u  Charitního domova 

Hluk 24 lůžek, avšak dlouhodobě je služba poskytována na 25 lůžkách (což je i v registraci služby). 

Vzhledem k rostoucímu zájmu jsou lůžka stále vytížená. Zvýšení počtu lůžek nepřinese personální 

posílení, pouze nepatrné navýšení provozních nákladů. Působnost služby je pro všechny obce SO 

ORP Uherské Hradiště, cílová skupina zahrnuje seniory a osoby s ALZ a jinými typy demence. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 05 Navýšení kapacity lůžek – domov pro seniory Boršice 

Popis rozvojového záměru: cílem rozvojového záměru předkladatele Charita Uherské Hradiště 

je opět nastavení souladu u služby domov pro seniory (identifikátor 9608438) mezi počtem lůžek 

v AP a skutečným počtem lůžek. V současné době je ve Střednědobém plánu ZK stanoveno 

u  Charitního domova Boršice 28 lůžek, avšak dlouhodobě je služba poskytována na 31 lůžkách 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

6 

 

(toto je i v registraci služby). Vzhledem k rostoucímu zájmu o službu jsou lůžka stále využívána. 

Zvýšení poštu lůžek (o 3) by přineslo navýšení personálního obsazení a tím i navýšení mzdových, 

a také provozních nákladů. Působnost služby je pro všechny obce SO ORP Uherské Hradiště. 

Služba je určena pro cílovou skupinu senioři a osoby s ALZ a jinými typy demence. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 06 Labyrint – sociální rehabilitace 

Popis rozvojového záměru: Charita Uherské Hradiště žádá u služby LABYRINT – CENTRUM 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE (identifikátor 4592268) o  financování pěti úvazků a zařazení do sítě 

Zlínského kraje. Doposud byla služba poskytována v rámci pilotního projektu Centra duševního 

zdraví a plně financována z prostředků Ministerstva zdravotnictví (do 2.11.2020). Labyrint – 

centrum sociální rehabilitace, v rámci výše uvedeného, poskytuje služby, které nabízí 

specializovanou péči vybraným skupinám osob s duševním onemocněním. Cílem je prevence 

hospitalizace či její zkrácení a nápomoc k navrácení hospitalizovaných do komunity. K rozvoji 

služby je potřeba udržet dosavadní tým (sociální část týmu), záměr tedy řeší financování 5 úvazků 

po ukončení realizace projektu. Působnost služby – SO ORP Uherské Hradiště, Uherský Brod. 

Služba je určena pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením (s duševním onemocněním). 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 07 Navýšení kapacity DZR Uherské Hradiště 

Popis rozvojového záměru: záměr předkladatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. navrhuje 

navýšení kapacity sociální služby typu domov se zvláštním režimem (identifikátor 8134514) o 28 

lůžek na celkovou kapacitu 60 lůžek (původní kapacita 32 lůžek). Jedná se o  transformaci části 

stávající služby  DS na DZR, jež bude určena seniorům a osobám trpícím různými typy demence 

(Alzheimerovou demencí, vaskulární demencí atd.) ve věkové skupině 27-80 a více let. Služba 

bude poskytována s ohledem na jejich individuální a specifické potřeby. K rozšíření dojde díky 

rekonstrukci části stávajícího DS.    

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 08 Snížení kapacity DS Uherské Hradiště 

Popis rozvojového záměru: Tento záměr úzce souvisí s realizací předchozího záměru – 

Navýšení kapacity DZR Uherské Hradiště. Předkladatel - Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

předpokládá snížení kapacity služby domova pro seniory (identifikátor 8332631) o 35 lůžek, a to 

díky plánované rekonstrukci, zacílené na vznik nových 28 lůžek pro DZR a zázemí pro personál.  

Vzhledem k rozdílným potřebám pro provoz DS a DZR není počet lůžek při snížení kapacity DS a 

zvýšení kapacity DZR stejný, část kapacity tedy zůstává volná. Využití bude řešeno v návaznosti 

na zjištěné aktuální potřeby v území.  

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

7 

 

 

AP č. 09 Pečovatelská služba Babice 

Popis rozvojového záměru: cílem záměru, předloženého obcí Babice je u Pečovatelské služby 

Babice (identifikátor 8083401) uvedení skutečnosti do souladu se sítí ZK. V současné době je 

celkový počet úvazků služby v PP 3,25; dle AP KÚ je podporováno 1,57 úvazků. Rozdíl je tedy 

1,68 úvazků, které spolufinancuje obec Babice. Cílem záměru je získat podporu ze ZK pro další 

0,93 úvazku. Zbylých 0,75 úvazku bude dále dotováno Obcí Babice. Vzhledem k stále 

narůstajícímu zájmu o  službu je od roku 2020 služba poskytována uživatelům po celý týden od 

7.00 do 20.00 hodin. Prozatím nedochází k navýšení úvazků v přímé péči. Služba je určena pro 

cílovou skupinu senioři.  Místa realizace služby jsou: Babice, Huštěnovice, Sušice, Kudlovice, 

Traplice, Jankovice, Jalubí. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

AP č. 10 Navýšení úvazků služby rané péče 

Popis rozvojového záměru: cílem předkladatele záměru Diakonie ČCE – středisko CESTA je 

navýšení úvazku rané péče (identifikátor 3999956). V současné době službu personálně zajištují 

dvě sociální pracovnice – jedna pracuje s úvazkem 0,6 a druhá s úvazkem 0,3 (s  celkovou výší 

úvazku 0,9). V současném AP je uveden úvazek 0,73. Cílem záměru je navýšení úvazku u této 

služby na 1,0. V současné době služba pracuje celkem s 19 rodinami, na službu přitom čekají další 

dvě rodiny. V případě rozšíření úvazku by byla možnost práce až s 23 rodinami. Místem 

poskytování služeb je sídlo střediska, které slouží pro SO ORP Uherské Hradiště nebo je služba 

poskytována také v terénu, tj. v domácnostech rodin. Služba je určena rodinám s dětmi. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny se dne 10.2.2020 shodli na podpoře tohoto 

záměru a zařazení do Akčního plánu na rok 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

8 

 

 

 

 

 

2.1.1 Rozvojový záměr AP č. 01 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Centrum služeb a podpory 
Zlín o.p.s. 

2. Název rozvojového záměru Navýšení úvazku o 0,98 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby1 (jedná se pouze vznik nové 
služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby2:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity3 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby4: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – 
Podpora rozvoje návazných 
služeb na proces 
transformace (sociální 
rehabilitace, sociálně 
terapeutické dílny, podpora 
samostatného bydlení) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Sociální rehabilitace, ID: 9261314 

7. Popis záměru  
 

Navýšení úvazku ze současných 5,0 úvazku na 6,0. V základní síti je 
schváleno 5,02 úvazku, záměr tedy řeší navýšení o 0,98 úvazku.   

8. Zdůvodnění záměru  

                                                 
1Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
2Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
3U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby uveďte 
počet lůžek.   
4 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

9 

 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní  x 

terénní  
x 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok5 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Štěpnická 1156 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 2 

pracovníci v sociálních službách 4 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,75 

ostatní 0,48 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby6 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady  730000,0 

                                                 
5 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
6 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

10 

 

na plánovaný záměr/rok 2021 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  130000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 600000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů  

dotace ze státního rozpočtu 730000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden, 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Radka Jurečková 
Telefon: 734 706 191 

Datum vyplnění 2.12.2019 

 
                                    

2.1.2 Rozvojový záměr AP č. 02 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Senior centrum UH, 
příspěvková organizace 

2. Název rozvojového záměru Navýšení úvazku o 1,25 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby7 (jedná se pouze vznik nové 
služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby8:  

                                                 
7Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
8Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

11 

 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity9 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby10: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Příprava na stárnutí - 
Podpora terénních služeb – 
pečovatelská služba pro 
cílové skupiny – senioři, 
zdravotně postižení, rodiny 
s dětmi v nepříznivé sociální 
situaci 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Pečovatelská služba, ID: 9405491 

7. Popis záměru  
 

Rozšíření kapacity sociální služby. Z důvodu stále rostoucího zájmu 
pečovatelskou službu došlo v průběhu roku 2018 k přijetí pracovníka 
v sociálních službách, vzhledem k rostoucí poptávce po službě je záměr 
posílit tým v roce 2020 a 2021 o další pracovní úvazek, a také rozšířit dobu 
poskytovaní sociální služby i o večerní hodiny v rozmezí 7.00 – 19.00 hodin. 

8. Zdůvodnění záměru 
Záměrem poskytovatele je zajištění péče o seniory, ale i osoby se zdravotním 
postižením. Umožnit těmto lidem co nejdéle setrvat ve svém domácím 
prostředí a být součástí své přirozené komunity.  

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením – není sledováno x 

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

                                                 
9U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby uveďte 
počet lůžek.   
10 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

12 

 

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní   

terénní  
x 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok11 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Kollárova 1243 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 1 

pracovníci v sociálních službách 5 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,7 

ostatní 0,5 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby12 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 866480,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  131840,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 734640,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 186000,0 

dotace ze státního rozpočtu 548640,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí 131840,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 

Leden 2021 

                                                 
11 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
12 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

13 

 

(měsíc/rok) 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Bc. Jitka Víchová, MBA 
Telefon: 572 520 110 

Datum vyplnění 16.12.2019 

2.1.3 Rozvojový záměr AP č. 03 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) Charita Uherské Hradiště 

2. Název rozvojového záměru 
Navýšení úvazku 
pečovatelské služby o 9 
pečovatelek 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby13 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby14:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity15 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby16: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

X 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Podpora vzniku a rozvoje 
zejména terénních, 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí. 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Pečovatelské služba, ID: 8435916 

7. Popis záměru  
 

Navýšení úvazků u pracovníků v sociálních službách.  

                                                 
13Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
14Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
15U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
16 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

14 

 

8. Zdůvodnění záměru 
Z důvodu neustále rostoucí poptávky po pečovatelských službách 
v domácnostech.  V současné době tyto úvazky Charita financuje z vlastních 
zdrojů, nehrazené úvazky odpovídají zajištění péče o  cca. 80 klientů.  

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením x 

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní   

terénní  
x 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok17 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Babice, Bílovice, Boršice, Boršice u Blatnice, Břestek, 
Březolupy, Buchlovice, Částkov, Hluk, Hostějov, Huštěnovice, Jalubí, 
Janovice, Kněžpole, Kostelany nad Moravou, Košíky, Kudlovice, 
Kunovice, Medovice, Mistřice, Modrá, Nedachlebice, Nedakonice, 
Ořechov, Ostrožská Lhota, Ostrožská Nová Ves, Osvětimany, Podolí, 
Polešovice, Popovice, Salaš, Staré Hutě, Staré Město, Stříbrnice, Stupala, 
Sušice, Svárov Topolná, Traplice, Tučapy, Tupesy, Uherské Hradiště, 
Uherský Ostroh, Újezdec, Vážany, Velehrad, Zlámanec, Zlechov 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 3,5 

pracovníci v sociálních službách 36,88 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 technicko – hospodářští pracovníci 2,5 

                                                 
17 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

15 

 

Nepřímá péče ostatní 0,5 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby18 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 5900000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  1850000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 4050000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 1305000,0 

dotace ze státního rozpočtu 3755000,0 

dotace z rozpočtu ZK 590000,0 

dotace od obce/obcí 250000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden,2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Dalibor Jirásek 
Telefon: 725 520 981 

Datum vyplnění 23.12.2019 

 

 

2.1.4 Rozvojový záměr AP č. 04 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) Charita Uherské Hradiště 

2. Název rozvojového záměru 
Navýšení kapacity DS  
Hluk o  1 lůžko 

                                                 
18 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

16 

 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby19 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby20:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity21 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby22: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Podpora vzniku a rozvoje 
zejména terénních, 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí. 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro seniory, ID: 2566221 

7. Popis záměru  
 

Záměr řeší nastavení souladu mezi počtem lůžek v AP a skutečným počtem 
lůžek. V současné době je ve Střednědobém plánu ZK stanoveno u Charitního 
domova Hluk 24 lůžek, avšak dlouhodobě je služba poskytována na 25 
lůžkách. 

8. Zdůvodnění záměru 
Vzhledem k stálé rostoucímu zájmu je lůžko stále vytížené. Zvýšení počtu 
lůžek nepřinese navýšení personálního obsazení, pouze nepatrné navýšení 
provozních nákladů. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním Osoby bez přístřeší  

                                                 
19Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
20Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
21U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
22 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

17 

 

vyloučením Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok23 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Hluk 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci  

pracovníci v sociálních službách  

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci  

ostatní  

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby24 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 340000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní   

mzdové, vč. zákonného pojištění 340000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 180000,0 

dotace ze státního rozpočtu 150000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí 10000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 

 

                                                 
23 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
24 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

18 

 

jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden, 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Dalibor Jirásek 
Telefon: 725 520 981 

Datum vyplnění 23.12.2019 

 

 

2.1.5 Rozvojový záměr AP č. 05 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) Charita Uherské Hradiště 

2. Název rozvojového záměru 
Navýšení kapacity DS 
Boršice o 3 lůžka 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby25 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby26:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity27 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby28: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Podpora vzniku a rozvoje 
zejména terénních, 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí. 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

                                                 
25Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
26Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
27U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
28 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

19 

 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro seniory, ID: 9608438 

7. Popis záměru  
 

Záměr řeší nastavení souladu mezi počtem lůžek v AP a skutečným počtem 
lůžek. V současné době je ve Střednědobém plánu ZK stanoveno u Charitního 
domova Boršice 28 lůžek, avšak dlouhodobě je služba poskytována na 31 
lůžkách. 

8. Zdůvodnění záměru 
Vzhledem k stálé rostoucímu zájmu o službu jsou tato lůžka stále využívána. 
Zvýšení počtu lůžek přinese zvýšení personálního obsazení a tím mzdových 
nákladů, stejně jako navýšení provozních nákladů. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok29 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Boršice 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0,6 

pracovníci v sociálních službách 12,1 

zdravotničtí pracovníci 2,5 

pedagogičtí pracovníci  

                                                 
29 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

20 

 

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 1.5 

ostatní 3,4 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby30 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 1020000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  460000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 560000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 500000,0 

dotace ze státního rozpočtu 400000,0 

dotace z rozpočtu ZK 30000,0 

dotace od obce/obcí 15000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven 75000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Dalibor Jirásek 
Telefon: 725 520 981 

Datum vyplnění 23.12.2019 

 

 

2.1.6 Rozvojový záměr AP č. 06 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) Charita Uherské Hradiště 

                                                 
30 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

21 

 

2. Název rozvojového záměru 
Labyrint – financování 5 ti 
úvazků ze sítě ZK 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby31 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby32:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity33 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby34: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Zlepšit kvalitu života osob 
s duševním onemocněním.  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Sociální rehabilitace, ID: 4592268 

7. Popis záměru  
 

Labyrint poskytuje služby v rámci Centra duševního zdraví, které nabízí 
specializovanou péči vybraným skupinám osob s duševním onemocněním. 
Cílem je prevence hospitalizací či jejich zkracování a nápomoc k reintegraci 
dlouhodobě hospitalizovaných do komunity. K rozvoji služby je potřeba udržet 
stávající tým (znamená to dofinancování pěti úvazků).  

8. Zdůvodnění záměru 
K rozvoji služby je potřeba udržet dosavadní tým (sociální část týmu), která je v 
současné době financována z MZ ČR, záměr řeší financování 5 úvazků. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním x 

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

                                                 
31Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
32Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
33U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
34 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

22 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní  x 

terénní  
x 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok35 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, 
Uherský Brod 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 6,5 

pracovníci v sociálních službách 3,88 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 1,8 

ostatní 0,5 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby36 

ANO:   NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 3540000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  950000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2590000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů  

dotace ze státního rozpočtu 3500000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí 40000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 

 

                                                 
35 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
36 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

23 

 

záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden, 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Dalibor Jirásek 
Telefon: 725 520 981 

Datum vyplnění 23.12.2019 

 

 

2.1.7 Rozvojový záměr AP č. 07 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Navýšení kapacity DZR o 
28 lůžek 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby37 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby38:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity39 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby40: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

X 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Rozvojový záměr nereaguje 
na žádnou prioritu SPRSS 
2020-2022  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

                                                 
37Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
38Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
39U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
40 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

24 

 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov se zvláštním režimem, ID: 
8134514 

7. Popis záměru  
 

Navýšení kapacity sociální služby typu domov se zvláštním režimem o 28 lůžek 
na celkovou kapacitu 60 lůžek. Jedná se z části o transformaci stávající služby 
DS na DZR.  

8. Zdůvodnění záměru 
Záměr reaguje na nedostatečnou kapacitu služby domov se zvláštním režimem 
určenou pro seniory, kteří trpí různými typy demencí (Alzheimerovou demencí, 
vaskulární demencí apod.) s ohledem na jejich individuální a specifické potřeby. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok41 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 1,5 

pracovníci v sociálních službách 28 

zdravotničtí pracovníci 8,4 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další  

                                                 
41 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

25 

 

odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 1,5 

ostatní 10,30 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby42 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 11665000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  1913000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 9752000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 6726000,0 

dotace ze státního rozpočtu 6211000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven 1677000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Jana Vacková 
Telefon: 572 414 532 

Datum vyplnění 16.12.2020 

 

 

2.1.8 Rozvojový záměr AP č. 08 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

                                                 
42 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

26 

 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity DS o 35 
lůžek 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby43 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby44: x 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity45 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby46: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Rozvojový záměr nereaguje 
na žádnou prioritu SPRSS 
2020-2022 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro seniory, ID: 8332631 

7. Popis záměru  
 

Snížení kapacity domova pro seniory Uherské Hradiště, záměr je v úzké 
souvislosti se záměrem navýšení kapacity domov se zvláštním režimem. 
Jedná se o rekonstrukci domova pro seniory 2. NP – snížení kapacity o 35 
lůžek na 77 lůžek 

8. Zdůvodnění záměru 
Záměr je v úzké souvislosti se záměrem navýšení kapacity domov se 
zvláštním režimem.  

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním Osoby bez přístřeší  

                                                 
43Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
44Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
45U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
46 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

27 

 

vyloučením Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok47 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 1,5 

pracovníci v sociálních službách 20 

zdravotničtí pracovníci 4,6 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 1,5 

ostatní 7,7 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby48 

ANO: ke snížení NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 - 7698000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  - 1908000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění - 5790000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů - 6847000,0 

dotace ze státního rozpočtu - 3975000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven - 942000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 

 

                                                 
47 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
48 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

28 

 

jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Jana Vacková 
Telefon: 572 414 532  

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.1.9 Rozvojový záměr AP č. 09 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) Obec Babice 

2. Název rozvojového záměru 
Navýšení kapacity 
Pečovatelské služby 
Babice 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby49 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby50:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity51 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby52: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

X 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

2.1  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o Pečovatelská služba ID: 8083401 

                                                 
49Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
50Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
51U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
52 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

29 

 

sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

7. Popis záměru  
 

Pečovatelská služba má od oku 2018 stabilně 3,25 úvazku v přímé péči – 2,75 
pečovatelská činnost, 0,5 sociální práce. Výše podporovaného úvazku dle 
Akčního plánu je 1,57. Cílem je navýšení podporovaného úvazku na 2,5 tj. o 
0,93 úvazku. Zbývající úvazek 0,75 by i nadále podporovala obec Babice. 
Pečovatelská služba má zájem zajistit potřeby uživatelů také v odpoledních 
hodinách a o víkendech, od roku 2020 bude prodloužená provozní doba na 
celotýdenní provoz od 7 do 20 hodin. Prozatím nedochází k navýšení úvazků 
v přímé péči, v průběhu roku 2020 by k tomu mohlo dojít v závislosti na 
množství sjednaných služeb. Okamžitá kapacita Pečovatelské služby zůstává 
3 uživatelé v jeden okamžik, bude však v rámci dne i týdne kolísat od 1 do 3 
uživatelů. Od roku 2020 dojde ke změně názvu služby z „Pečovatelská služba“ 
na „Pečovatelská služba Babice“. 

8. Zdůvodnění záměru 

K navýšení počtu úvazků došlo zejména kvůli zájmu stávajících uživatelů na 
rozšíření sjednaných služeb a zvýšení kvality sociální práce. Dalším důvodem 
bylo obtížné řešení organizace služeb v době nemoci nebo dovolené některé 
z původních dvou pečovatelek. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní   

terénní  
 
x 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok53 

35 (dojde ke snížení počtu uživatelů důvodem je vyjmutí části uživatelů 
s dovozem obědů a jeho zajištění přímou službou obce) 

                                                 
53 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

30 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Babice, Huštěnovice, Sušice, Kudlovice, Traplice, Jalubí 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0,43 

pracovníci v sociálních službách 0,93 

zdravotničtí pracovníci - 

pedagogičtí pracovníci - 

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

- 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci - 

ostatní - 

14.Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby54 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

  

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  10000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 540000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 90000,0 

dotace ze státního rozpočtu 370000,0 

dotace z rozpočtu ZK - 

dotace od obce/obcí 5000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU - 

fondy zdravotních pojišťoven - 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 85000,0 

jiné zdroje  - 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

K navýšení úvazků došlo do 1.1.2018. V současné době financuje úvazky 
v přímé péči nad rámec 1,57 obec Babice.  

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

1/2018 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Obec Babice, Pavlína Kraváčková, pecovatelska.babice@seznam.cz,  
Telefon: 724 149 246 

Datum vyplnění 20.12.2019 

 

 

2.1.10 Rozvojový záměr AP č. 10 

 
ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 

 

                                                 
54 Nehodící se škrtněte 

mailto:pecovatelska.babice@seznam.cz


Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

31 

 

určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. Do tohoto formuláře 
vyplňujte pouze záměry na období 2020. Má-li předkladatel více záměrů, vyplňuje formulář pro 
každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Diakonie ČCE – středisko 
CESTA 

2. Název rozvojového záměru 
Zvýšení personálního 
obsazení ve službě Raná 
péče 

3. O jaký typ záměru se jedná? 

a) vznik nové služby55 (jedná se pouze vznik nové 
služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby56:     

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity57 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby58: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021, jehož priority a  opatření 
byly schváleny na setkání ŘS 
8. 10. 2018 

ano  
 
(číslo a název priority či opatření, viz. příloha) 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
na období 2016-2018, prodlouženo na rok 2019 (uveďte číslo priority, uvedeného 
dokumentu, zveřejněného na https://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-
socialnich-sluzeb-ve-zlinskem-kraji-cl-3629.html) 

2.1. Podpora vzniku a rozvoje 
zejména terénních a 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí, s ohledem na 
časovou a místní dostupnost.  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor  

Raná péče, ID: 3999956 
 

7. Popis záměru  
 

Ranou péči poskytuje Diakonie ČCE - středisko CESTA od roku 2009.  
V současné době službu personálně zajišťují dvě sociální pracovnice. Jedna 
pracuje s úvazkem 0,6 a druhá s úvazkem 0,3 (celková výše úvazků je 0,9). 
V současném akčním plánu máme úvazek jen 0,73. Rádi bychom celkový 
úvazek v této službě zvýšili na 1,0. V současné době služba pracuje s celkem 
19 rodinami, na službu v současné době čekají 2 rodiny. V případě rozšíření 
úvazku bychom mohli pracovat odhadem s celkem až 23 rodinami. 

8. Zdůvodnění záměru Po službě je velká poptávka.  

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

                                                 
55Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 
projektů a dosud není realizována. 
56Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
57 U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
58 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší.   



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

32 

 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

x 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní  x 

terénní  
x 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok59 

23 rodin  

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště (ambulantní forma) + SO ORP 
Uherské Hradiště  (terénní forma)  

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
 
 
 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0,27 

pracovníci v sociálních službách  

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci  

ostatní  

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby60 

ANO: 2620850 Kč NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020 

  

 Provozní   36900,0 

                                                 
59 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
60 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

33 

 

16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2020 
 

mzdové, vč. zákonného pojištění  225950,0  

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný záměr 
(provozních nákladů/rok 2020) – 
v Kč 

úhrady uživatelů  

dotace ze státního rozpočtu  

dotace z rozpočtu ZK 202500,0 

dotace od obce/obcí 25000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  35350,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a jaký 
je stav realizace této investice, 
včetně jejího finančního zajištění) 

Realizace záměru není podmíněna žádnou investicí.  

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Od 1. ledna 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Zuzana Hoffmannová – ředitelka střediska, telefon: 604 298 294  

Datum vyplnění 27.12.2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

34 

 

 

 

 

 

 

2.2 Přehled záměrů zařazených do Zásobníku projektů 
Přehled záměrů, které ze strany Řídící skupiny nezískaly podporu a jsou součástí Zásobníku 
projektů. 

 
ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

PODANÝ ZÁMĚR PŘEDKLADATEL ZÁMĚRU 

ZP č. 01 

Finanční spoluúčast regionu 

Uherskohradišťsko na provozu 

sociální služby ve zdravotnickém 

zařízení Uherskohradišťské 

nemocnice  

Uherskohradišťská nemocnice a.s.  

ZP č. 02 
Vznik odlehčovací služby – areál 

Salašská  
Charita Uherské Hradiště 

ZP č. 03 
Snížení kapacity DZP Staré Město 

(6 lůžek) 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 04 Vznik chráněného bydlení (6 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 05 
Snížení kapacity DZP Velehrad - 

Buchlovská (6 lůžek) 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 06 Vznik chráněného bydlení (6 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 07 
Snížení kapacity DZP Velehrad - 

Buchlovská (3 lůžka) 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 08 Vznik DZR (6 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 09 
Snížení kapacity DZP Kunovice 

Cihlářská (8 lůžek) 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 10 Vznik chráněného bydlení (8 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 11 
Snížení kapacity DZP Velehrad - 

Vincentinum (18 lůžek) 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 12 Vznik chráněného bydlení (6 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 13 Vznik chráněného bydlení (6 lůžek) Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

ZP č. 14 
Podpůrné programy a aktivity pro 

rodiče s dětmi v programu OSPOD 
Akropolis, z.s. 

ZP č. 15 

Navýšení přepočtených úvazků 

v PP u osobní asistence (v rámci 

Zlínského kraje) 

VČELKA senior care o.p.s. 

ZP č. 16 

Navýšení přepočtených úvazků 

v PP u pečovatelské služby (v rámci 

Zlínského kraje) 

VČELKA senior care o.p.s. 

 

 
 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

35 

 

ZP č. 01 Finanční spoluúčast regionu Uherskohradišťsko na provozu sociální služby ve 

zdravotnickém zařízení Uherskohradišťské nemocnice  

Popis rozvojového záměru: záměr Uherskohradišťské nemocnice a.s. řeší dofinancování pěti 

nedotovaných lůžek. Služba je poskytována v areálu Uherskohradišťské nemocnice jak seniorům, 

tak i specifické skupině klientů (Alzheimerova choroba, stařecká demence, klienti nedosahující 

důchodového věku se zdravotními problémy). 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny dne 10.2.2020 nedoporučili zařazení záměru 

do Akčního plánu; důvodem je priorita podpory sociálních služeb, poskytovaných neziskovými 

organizacemi. Členové Řídící skupiny se shodli na zařazení do Zásobníku projektů.  

 
ZP č. 02 Vznik odlehčovací služby – areál Salašská 

Popis projektového záměru: záměr předkladatele Charita Uherské Hradiště řeší chybějící 

pobytovou hospicovou péči v regionu a nedostatečnou kapacitu pobytových odlehčovacích služeb. 

V záměru je popisována pouze sociální část, nikoli zdravotní. Záměr předpokládá vznik 30 lůžek 

(20 pro osoby v terminálním stádiu nemoci a 10 lůžek pro seniory s vyššími stupněm závislosti). 

Prostory po transformaci DZP Salašská jsou pro tento typ služby vhodné. Odlehčovací služba je 

zatím poskytována v DS Boršice (8 lůžek) a DS Hluk (3 lůžka), zájem však přesahuje dosavadní 

kapacity. Rozsah poskytování služby je předpokládán pro ORP Uh. Hradiště, Kroměříž, 

Luhačovice, Otrokovice, Uh. Brod, Zlín. Cílovou skupinou jsou senioři a osoby se zdravotním 

postižením. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové Řídící skupiny nedoporučili záměr zařadit do Akčního plánu. 

Důvodem je skutečnost, že na objektu, kde se předpokládá vznik nové sociální služby, vázne věcné 

břemeno z projektu transformace, což nedovoluje, aby zde byla pobytová služba. Současně je 

objekt zatížen podmínkou z další investiční dotace, která požaduje udržitelnost sociálních služeb 

po určitou dobu. Zatím nelze odhadovat možný termín realizace projektu. Z tohoto důvodu byl 

záměr zařazen do ZP.   

 

ZP č. 03 Snížení kapacity DZP Staré Město  

Popis rozvojového záměru: cíl záměru, jehož předkladatelem jsou Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o.., je v souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje. Jedná se o snížení 

kapacity DZP Staré Město o 6 lůžek, v návaznosti na vznik nového chráněného bydlení.  Cílovou 

skupinou jsou osoby se zdravotním postižením, konkrétně postižením mentálním. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: záměr řeší snížení kapacity DZP a vznik nové služby typu chráněné 

bydlení. Uvedené vychází z procesu transformace pobytových sociálních služeb Zlínského kraje. 

Řídící skupina navrhla zařadit záměr do zásobníku projektů, neboť vznik dalších chráněných 

bydlení nepovažuje v současné době za prioritní.    

 

ZP č. 04 Vznik chráněného bydlení  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení o kapacitě 6 lůžek. Záměr 

má být realizován v jedné z následujících obcí: Kostelany nad Moravou, Nedakonice, Staré Město. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

36 

 

Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným postižením (mentální a duševní) ve věku  27-64 let. 

Záměr má provazbu na snížení kapacity DZP Staré Město. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: doporučení k zařazení záměru do zásobníku projektů, vzhledem 

k tomu, že vznik dalších chráněných bydlení nepovažuje Řídící skupina v současné době za 

prioritní. 

 

ZP č. 05 Snížení kapacity DZP Velehrad - Buchlovská  

Popis rozvojového záměru: cíl záměru, jehož předkladatelem jsou Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o.., je v souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením, poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje. Jedná se o snížení 

kapacity DZP Velehrad – Buchlovská o 6 lůžek, v návaznosti na vznik nového chráněného bydlení.  

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením – kombinovaným postižením. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: záměr řeší snížení kapacity DZP a vznik nové služby typu chráněné 

bydlení. Uvedené vychází z procesu transformace pobytových sociálních služeb Zlínského kraje. 

Řídící skupina navrhla zařadit záměr do zásobníku projektů, neboť vznik dalších chráněných 

bydlení nepovažuje v současné době za prioritní.    

 

ZP č. 06 Vznik chráněného bydlení  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování sociální služby chráněné bydlení o kapacitě 6 lůžek. Předpokládaným 

místem realizace záměru je Uherský Ostroh. Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným 

(mentálním a duševním) postižením ve věku 19-64 let. Záměr má vazbu na snížení kapacity DZP 

Velehrad - Buchlovská. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: doporučení k zařazení záměru do zásobníku projektů, vzhledem 

k tomu, že vznik dalších chráněných bydlení nepovažuje Řídící skupina v současné době za 

prioritní. 

 

ZP č. 07 Snížení kapacity DZP Velehrad - Buchlovská  

Popis rozvojového záměru: cílem záměru, jehož předkladatelem jsou Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o., je snížení kapacity DZP Velehrad Buchlovská o 3 místa v návaznosti na vznik služby 

typu DZR. Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením (mentálním a kombinovaným) 

ve věku 19-80 a více let. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: záměr nebyl navržen do akčního plánu, neboť řeší snížení kapacity 
DZP Velehrad – Buchlovská a je v úzké souvislosti se záměrem ZP č. 08, který řeší vznik nového 
DZR, tento není blíže vyspecifikován a zatím není jasně uchopitelný.  
 

ZP č. 08 Vznik nového DZR (6 lůžek)  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování registrované sociální služby typu DZR pro osoby s kombinovaným 

postižením se specifickými potřebami. Záměr reaguje na snížení kapacity DZP Velehrad - 

Buchlovská o 3 místa, předpokládá vznik 6 míst a míří do obce Velehrad. Cílovou skupinou jsou 

osoby s kombinovaným postižením (mentální i duševní), ve věku 19-80 a  více let. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

37 

 

Stanovisko Řídící skupiny: členové záměr navrhli zařadit pouze do zásobníku projektů, vzhledem 

k tomu, že není přesně vyspecifikován a zatím tedy není jasně uchopitelný. 

 

ZP č. 09 Snížení kapacity DZP Kunovice Cihlářská  

Popis rozvojového záměru: cíl záměru, jehož předkladatelem jsou Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o.., je v souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje. Jedná se o snížení 

kapacity DZP o 8 lůžek, a to v návaznosti na vznik nového chráněné bydlení.  Cílovou skupinou 

jsou osoby se zdravotním postižením – kombinovaným a mentálním postižením. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: záměr řeší snížení kapacity DZP a vznik nové služby typu chráněné 

bydlení, což vychází z procesu transformace pobytových sociálních služeb Zlínského kraje. Řídící 

skupina navrhla zařadit záměr do zásobníku projektů, neboť vznik dalších chráněných bydlení 

nepovažuje v současné době za prioritní.     

 

ZP č. 10 Vznik chráněného bydlení  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení o kapacitě 8 lůžek, 

předpokládaná lokalita realizace záměru je Uherské Hradiště, případně Kunovice. Cílovou 

skupinou jsou osoby s kombinovaným (mentálním a duševním) postižením ve věku 27-64 let. 

Záměr má vazbu na snížení kapacity DZP Kunovice Cihlářská – ZP č. 09. 

 

Stanovisko Řídící skupiny: doporučení k zařazení záměru do zásobníku projektů, vzhledem 

k tomu, že vznik dalších chráněných bydlení nepovažuje Řídící skupina v současné době za 

prioritní. 

 

ZP č. 11 Snížení kapacity DZP Velehrad Vincentinum  

Popis rozvojového záměru: cíl záměru, jehož předkladatelem jsou Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o.., je v souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje. Jedná se o snížení 

kapacity DZP Velehrad Vincentinum o 18 lůžek; v návaznosti na vznik nových chráněných bydlení.   

 

Stanovisko Řídící skupiny: záměr řeší snížení kapacity DZP a vznik nové služby typu chráněné 

bydlení. Uvedené vychází z procesu transformace pobytových sociálních služeb Zlínského kraje. 

Řídící skupina navrhla zařadit záměr do zásobníku projektů, neboť vznik dalších chráněných 

bydlení nepovažuje v současné době za prioritní.    

   

ZP č. 12 Vznik chráněného bydlení  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení pro osoby se specifickými 

potřebami s nízkou a střední mírou podpory. Cílem je přechod klientů z DPZ Velehrad 

Vincentinum. Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentální postižením ve věku 19-64 

let. Záměr míří do obce Boršice a předpokládá kapacitu 6 míst. 

  

Stanovisko Řídící skupiny: doporučení k zařazení záměru do zásobníku projektů vzhledem 

k tomu, že vznik dalších chráněných bydlení nepovažuje Řídící skupina v současné době za 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

38 

 

prioritní. 

 

ZP č. 13 Vznik chráněného bydlení  

Popis projektového záměru: cílem záměru poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

je zřízení a poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení. Jedná se o přechod klientů 

z DPZ Velehrad Vincentinum. Cílovou skupinou jsou osoby s  mentálním postižením ve věku 27-

80 let. Záměr míří do obce Nedakonice a předpokládá kapacitu 6 míst. 

  

Stanovisko Řídící skupiny: doporučení k zařazení záměru do zásobníku projektů, vzhledem 

k tomu, že vznik dalších chráněných bydlení nepovažuje Řídící skupina v současné době za 

prioritní. 

 

ZP č. 14 Podpůrné programy a aktivity pro rodiče s dětmi v programu OSPOD  

Popis projektového záměru: cílem projektového záměru předkladatele Akropolis, z.s. je zajištění 

podpory ohroženým dětem ve spolupráci s OSPOD, konkrétně formou asistovaných kontaktů, 

psychologické pomoci, skupinového setkávání dětí rodičů v rozvodu a zlepšení komunikace rodičů 

při rozvodu prostřednictvím mediace. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi. Předpokládaný termín 

zahájení 1/2021, projekt bude realizován v rámci dotace v oblasti podpory rodiny ze státního 

rozpočtu MPSV. 

  

Stanovisko Řídící skupiny: uvedený záměr byl zařazen do ZP, neboť se nejedná o registrovanou 
sociální službu, ale o službu návaznou.  
 

ZP č. 15 Navýšení přepočtených úvazků u služby osobní asistence 

Popis rozvojového záměru: záměr podaný organizací VČELKA senior care o.p.s. reaguje na 

nedostatečnou kapacitu terénních sociálních služeb – osobní asistence, jež je poskytována cílové 

skupině senioři a osoby se zdravotním postižením od 1-80 a více let. Cílem služby je zachovat či 

rozvíjet stávající schopnosti, dovednosti a soběstačnost uživatelů tak, aby mohli co nejdéle žít 

v přirozeném domácím prostředí. Působnost organizace je nadregionální; služba od roku 2019 

působí ve Starém Městě a poskytuje své služby i občanům na Uherskohradišťsku. Záměr 

konkrétně řeší navýšení přepočtených úvazků v PP o 5,25. 

  

Stanovisko Řídící skupiny: členové nepodpořili zařazení záměru do AP, přestože uvedená 

sociální služba je na území Uherskohradišťska žádaná. Řídící skupina rozhodla o zařazení do ZP, 

neboť preferuje podporu stávajících neziskových organizací na místní úrovni. VČELKA Senior care 

o.p.s. je celostátní organizace a na území ORP Uherské Hradiště působí krátce.  

 

ZP č. 16 Navýšení přepočtených úvazků u pečovatelské služby 

Popis rozvojového záměru: záměr podaný organizací VČELKA senior care o.p.s. reaguje na 

nedostatečnou kapacitu pečovatelských služeb, poskytovaných cílové skupině senioři a osobám 

se zdravotním postižením od 1-80 a více let. Smyslem záměru je rozvinout a stabilizovat současná 

střediska a pracoviště tak, aby byla zajištěna místní a časová dostupnost služby. Působnost 

organizace je nadregionální; služba od roku 2019 působí ve Starém Městě a poskytuje své služby 

občanům na Uherskohradišťsku. Záměr konkrétně řeší navýšení přepočtených úvazků v PP o 4,2. 

  

Stanovisko Řídící skupiny: členové nepodpořili zařazení záměru do AP, přestože pečovatelská 

služba je na území Uherskohradišťska žádaná. Řídící skupina rozhodla o zařazení do ZP, neboť 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

39 

 

preferuje podporu neziskových organizací na místní úrovni, jež žádají taktéž o navýšení úvazku 

u  tohoto druhu sociální služby. VČELKA senior care o.p.s. je celostátní organizace a na území 

ORP Uherské Hradiště působí krátce.  

 

 

2.2.1 Rozvojový záměr ZP č. 01 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Uherskohradišťská 
nemocnice a.s. 

2. Název rozvojového záměru 

Finanční spoluúčast 
regionu 
Uherskohradišťsko na 
provozu sociální služby. 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby61 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby62:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity63 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby64: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Zajištění dostatečného počtu 
pobytových služeb pro 
seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
s cílem humanizace a 
deinstitucionalizace. 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové 
péče, ID: 1561636 

7. Popis záměru  
 

Dofinancování 5 nedotovaných lůžek, které jsou od roku 2012 financovány 
pouze ze zdrojů Uherskohradišťské nemocnice za minimální spoluúčasti 

                                                 
61Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
62Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
63U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
64 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

40 

 

regionu a obcí. Služba je poskytovaná v areálu Uherskohradišťské nemocnice.  

8. Zdůvodnění záměru 

Potřeba této služby vykazuje stoupající tendenci, služba poskytuje pomoc i 
specifické skupině klientů (Alzheimerova choroba, stařecká demence, klienti 
nedosahující důchodového věku se zdravotními problémy).  
 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním x 

Osoby s jiným zdravotním postižením x 

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok65 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 6 

zdravotničtí pracovníci 5 

pedagogičtí pracovníci 0,5 

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,3 

ostatní 3 

14. Předpokládaná změna ANO: NE: 

                                                 
65 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

41 

 

navýšení finančních nákladů 
služby66 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

  

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní   

mzdové, vč. zákonného pojištění  

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů  

dotace ze státního rozpočtu  

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje   

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden, 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Alena Presová 
Telefon: 572 529 708 

Datum vyplnění 2.12.2020 

 
 

2.2.2 Projektový záměr ZP č. 02 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) Charita Uherské Hradiště 

2. Název projektového záměru 
Vznik odlehčovací služby – 
areál Salašská 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Odlehčovací služba 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-

ano  
 

x 

ne   

                                                 
66 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

42 

 

2021  

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Podpora vzniku a rozvoje 
zejména terénních, 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí. 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 

Záměr řeší chybějící pobytovou hospicovou péči v regionu a nedostatečnou 
kapacitu pobytových odlehčovacích služeb (v rámci záměru je popisována 
pouze sociální část záměru). Záměr předpokládá vznik 30 lůžek (20 lůžek pro 
osoby v terminálním stadiu nemoci a 10 lůžek pro seniory s vyššími stupni 
závislosti). Prostory pro transformaci DZP Salašské jsou pro tento typ služby 
vhodné.  

7. Zdůvodnění záměru  

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním x 

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok67 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 

Kroměříž, 
Luhačovice, 
Otrokovice, 

                                                 
67Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

43 

 

uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Uherské Hradiště, 
Uherský Brod, 
Zlín 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 2 

pracovníci v sociálních službách 14 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 2 

ostatní 3 

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020. 

 11120000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  2820000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 8300000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 6200000,0 

dotace od obce/obcí 4200000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)  240000,0 

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden, 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Charita Uherské Hradiště 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Dalibor Jirásek 
Telefon: 725 520 981 

Datum vyplnění 23.12.20219 

 

 

2.2.3 Rozvojový záměr ZP č. 03 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

44 

 

organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity DZP o 6 
lůžek Staré Město 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby68 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby69: x 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity70 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby71: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – 
změna způsobu poskytování 
služby (změna pobytové 
formy DZP na CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, ID: 5136643 

7. Popis záměru  
 

V souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje 
dochází ke snížení kapacity DZP Staré Město o 6 lůžek.  

8. Zdůvodnění záměru Vznik nového Chráněného bydlení. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením (komb. a ment.) x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

                                                 
68Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
69Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
70U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
71 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

45 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok72 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Staré Město 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 1,5 

pracovníci v sociálních službách 28 

zdravotničtí pracovníci 4 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 2,6 

ostatní 11 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby73 

ANO: ke snížení NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 - 689000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  -360000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění -329000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů -1434000,0 

dotace ze státního rozpočtu - 2080000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven - 111000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  - 2000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 

 

                                                 
72 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
73 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

46 

 

záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden, 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Pavlína Vavřiníková 
Telefon: 737 619 069 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.4 Projektový záměr ZP č. 04 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název projektového záměru 
Vznik chráněného bydlení - 6 
lůžek 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Chráněné bydlení 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – změna 
způsobu poskytování služby 
(změna pobytové formy DZP na 
CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 
Projekt navazuje na transformace pobytových sociálních služeb. Je 
v souvislosti se záměrem snížení kapacity DZP Staré Město. 

7. Zdůvodnění záměru 
Vychází ze schváleného transformačního plánu zařízení Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Staré město. 

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením (ment. a komb.) x 

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

47 

 

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok74 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Kostelany nad Moravou, Nedakonice, Staré Město 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 5 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,5 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020. 

 3405000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  972000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2433000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 950000,0 

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 2424000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 

 

                                                 
74Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

48 

 

záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Pavlína Vavřiníková 
Telefon: 737 619 069 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.5 Rozvojový záměr ZP č. 05 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity DZP o 6 
lůžek – Velehrad 
Buchlovská 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby75 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby76: x 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity77 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby78: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-

Proces transformace – 
změna způsobu poskytování 
služby (změna pobytové 

                                                 
75Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
76Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
77U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
78 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

49 

 

sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html formy DZP na CHB) 
 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, ID: 7057786 

7. Popis záměru  
 

Snížení kapacity DZP Velehrad Buchlovská o 6 míst v návaznosti na vznik 
služby typu chráněné bydlení.  

8. Zdůvodnění záměru 
V souladu s Koncepcí rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje 
dochází ke snížení kapacity DZP Staré Město o 6 lůžek. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok79 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Velehrad 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 3 

pracovníci v sociálních službách 49 

                                                 
79 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

50 

 

zdravotničtí pracovníci 7 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 3,7 

ostatní 16 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby80 

ANO: ke snížení NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 - 465000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  - 361000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění -104000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů -1284000,0 

dotace ze státního rozpočtu - 1396000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven -199000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  -1000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Markéta Kuchařová 
Telefon: 728 665 202 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.6 Projektový záměr ZP č. 06 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

                                                 
80 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

51 

 

1. Záměr předkládá (název organizace) 

Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 
 

2. Název projektového záměru 
Vznik chráněného bydlení 6 
lůžek 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Chráněné bydlení 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – změna 
způsobu poskytování služby 
(změna pobytové formy DZP na 
CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 
Zřízení nově pobytové služby komunitního charakteru – chráněné bydlení pro 6 
osob. Záměr je v úzké souvislosti se snížením kapacity DZP Velehrad 
Buchlovská. 

7. Zdůvodnění záměru  

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

52 

 

kalendářní rok81 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Uherský Ostroh 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 0.5 

pracovníci v sociálních službách 5,5 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,2 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020. 

 3405000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  972000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2433000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 950000,0 

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 2424000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Markéta Kuchařová 
Telefon: 728 665 202 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
81Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

53 

 

2.2.7 Rozvojový záměr ZP č. 07 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity DZP 
Velehrad Buchlovská o 3 
lůžka 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby82 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby83: x 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity84 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby85: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Zlepšit kvalitu života osob 
s duševním onemocněním 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, ID: 7057786 

7. Popis záměru  
 

Snížení kapacity DZP Velehrad Buchlovská o 3 místa v návaznosti na vznik 

služby typu DZR (domov se zvláštním režimem). Cílovou skupinou jsou osoby 

se zdravotním postižením mentálním a kombinovaným ve věku 19-80 a více let. 

8. Zdůvodnění záměru  

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením Osoby s chronickým duševním onemocněním  

                                                 
82Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
83Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
84U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
85 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

54 

 

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok86 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Velehrad 
Kroměříž 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 3 

pracovníci v sociálních službách 48 

zdravotničtí pracovníci 7 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 3,7 

ostatní 16 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby87 

ANO: ke snížení NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 -572000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  

provozní  - 189000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění - 383000,0 

                                                 
86 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
87 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

55 

 

na plánovaný záměr/rok 2021 
 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů -642000,0 

dotace ze státního rozpočtu -698000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven -99000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  -1000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Markéta Kuchařová 
Telefon: 728 665 202  

Datum vyplnění 16.12.2020 

 

 

2.2.8 Projektový záměr ZP č. 08 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název projektového záměru Vznik DZR, 6 lůžek 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Domov se zvláštním režimem 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Zlepšit kvalitu života osob 
s duševním onemocněním  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru Vznik sociální služby typu domovy se zvláštním režimem pro osoby 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

56 

 

s kombinovaným postižením se specifickými potřebami. Záměr má úzkou 
spojitost s rozvojovým záměrem snížení kapacity DZP Velehrad Buchlovská. 

7. Zdůvodnění záměru  

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním x 

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením (ment. a komb.) x 

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok88 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Velehrad 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 5,9 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,6 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady  3653000,0 

                                                 
88Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

57 

 

na plánovaný záměr/rok 2020. 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  815000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2838000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 1470000,0 

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven 400000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 1330000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Markéta Kuchařová 
Telefon: 728 665  

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.9 Rozvojový záměr ZP č. 09 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity DZP 
Kunovice Cihlářská o 8 
lůžek 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby89 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby90: x 

                                                 
89Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
90Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

58 

 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity91 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby92: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – 
změna způsobu poskytování 
služby (změna pobytové 
formy DZP na CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, ID: 7157277 

7. Popis záměru  
 

Snížení kapacity v DZP Kunovice - Cihlářská o 8 lůžek v návaznosti na vznik 
nové sociální služby typu chráněné bydlení. 

8. Zdůvodnění záměru 
V souladu s koncepcí rozvoje služeb pro osoby se zdravotním postižením 
poskytovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením x 

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  x 

ambulantní   

terénní   

                                                 
91U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
92 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

59 

 

 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok93 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Kunovice 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 2 

pracovníci v sociálních službách 32 

zdravotničtí pracovníci 6 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 2,8 

ostatní 12 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby94 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 -834000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  -445000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění -389000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů -1907000,0 

dotace ze státního rozpočtu -2249000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven -307000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  -4000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Vladimíra Ševčíková 
Telefon: 608 664 837 

Datum vyplnění 16.12.2019 

                                                 
93 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
94 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

60 

 

2.2.10 Projektový záměr ZP č. 10 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název projektového záměru 
Vznik chráněného bydlení - 8 
lůžek 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Chráněné bydlení 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – změna 
způsobu poskytování služby 
(změna pobytové formy DZP na 
CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 
Vznik nové pobytové služby komunitního charakteru Chráněné bydlení pro 
osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Záměr je v úzké souvislosti 
se snížením kapacity DZP Kunovice Cihlářská. 

7. Zdůvodnění záměru Navazuje na proces transformace pobytových služeb. 

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

61 

 

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok95 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Uherské Hradiště, Kunovice 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci  

pracovníci v sociálních službách  

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci  

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020. 

 3819000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  1003000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2816000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 1097000,0 

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 3232000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Vladimíra Ševčíková 
Telefon: 608 664 837 

Datum vyplnění 16.12.2019 

                                                 
95Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

62 

 

2.2.11 Rozvojový záměr ZP č. 11 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název rozvojového záměru 
Snížení kapacity  DZP 
Velehrad Vincentinum o 18 
lůžek 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby96 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby97: x 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity98 poskytování sociální služby: 

 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby99: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – 
změna způsobu poskytování 
služby (změna pobytové 
formy DZP na CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, ID: 9147782 

7. Popis záměru  
 

Kapacita domova se sníží o 18 osob, které přejdou do chráněného bydlení. 
V rámci aktualizace koncepce schválené Zlínským krajem má zařízení 
zastaven příjem osob.  Záměr vychází z mapování a analýzy potřeb uživatel 
domova.  

8. Zdůvodnění záměru 
Snížení kapacity DZP Velehrad Vincentinum v rámci transformačního procesu 
směřujícího k sociálnímu začlenění osob se zdravotním postižením. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením Osoby s chronickým duševním onemocněním x 

                                                 
96Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
97Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
98U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
99 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

63 

 

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením x 

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová  X 

ambulantní   

terénní  
 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok100 

 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Velehrad 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 1 

pracovníci v sociálních službách 16,5 

zdravotničtí pracovníci 3 

pedagogičtí pracovníci  

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 1,4 

Ostatní 4 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby101 

ANO: ke snížení NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

 -4106000,0 

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  

provozní  -1229000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění -2877000,0 

                                                 
100 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
101 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

64 

 

na plánovaný záměr/rok 2021 
 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů -3741000,0 

dotace ze státního rozpočtu -5831000,0 

dotace z rozpočtu ZK  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven -560000,0 

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  -34000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Img. Mgr. Milena Marečková 
Telefon: 602 778 863 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.12 Projektový záměr ZP č. 12 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název projektového záměru 
Vznik CHB  - 6 lůžek pro 
klienty se specifickými 
potřebami 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Chráněné bydlení 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

x 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – změna 
způsobu poskytování služby 
(změna pobytové formy DZP na 
CHB) 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

65 

 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 

Vnik chráněného bydlení pro osoby s nízkou i střední mírou podpory se 
specifickými potřebami. Záměr vychází z mapování potřeb stávajících uživatel 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Velehrad Vincentinum, z analýzy 
potřeb uživatel v rámci komunitního plánování i z koncepce schválené Zlínským 
krajem.  
 

7. Zdůvodnění záměru  

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením x 

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok102 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Boršice 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 6,5 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

                                                 
102Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

66 

 

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,2 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2020. 

 3819000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  1003000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2816000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 1050000,0 

dotace od obce/obcí 50 000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 2424000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Milena Marečková 
Telefon: 602 778 863 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.13 Projektový záměr ZP č. 13 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) 
Sociální služby Uherské 
Hradiště, příspěvková 
organizace 

2. Název projektového záměru 
Vznik CHB pro 6 uživatel DZP 
Velehrad - Vincentinum 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Chráněné bydlení 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 

ano  
 

X 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

67 

 

Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

Proces transformace – změna 
způsobu poskytování služby 
(změna pobytové formy DZP na 
CHB) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 
Vnik chráněného bydlení pro osoby s nízkou i střední mírou podpory 
s mentálním postižením. Záměr vychází z mapování a analýzy potřeb uživatele, 
z transformačního plánu domova a koncepce schválené Zlínským krajem.   

7. Zdůvodnění záměru  

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením x 

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek) x 

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok103 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 
uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

Nedakonice 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 
sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 5,0 

                                                 
103Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

68 

 

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,2 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021. 

 3192000,0 

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní  950000.0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2242000,0 

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 890000,0 

dotace od obce/obcí 50000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj) 2424000,0 

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Ing. Milena Marečková 
Telefon: 602 778 863 

Datum vyplnění 16.12.2019 

 

 

2.2.14 Projektový záměr ZP č. 14 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období2021 Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název organizace) Akropolis, z.s. 

2. Název projektového záměru 
Pomoc rodinám ve spolupráci 
s OSPOD 

3. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, která bude projektem zajišťována: 

Služba navazující 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 

ano  
 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

69 

 

Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022(uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

  

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Popis záměru 
 
Podpůrné programy a aktivity pro děti s rodiči v evidenci OSPOD 
 

 
 
7. Zdůvodnění záměru 
 
 

Navázání bezpečného kontaktu a vztahu dítěte s biologickým rodičem, rodinou 
– asistované kontakty. Podpora dětí, na něž se vztahuje soc. právní ochrana – 
psychologická pomoc, skupinová setkávání dětí rodičů v rozvodu. Zlepšení 
komunikace rodičů v rozvodu – mediace. 

8. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 

Senioři  Senioři   

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí  

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

x 

Oběti domácího násilí x 

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

9. Forma poskytování sociální 
služby a kapacita (vyberte) 

pobytová (uveďte počet lůžek)  

ambulantní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný 
okamžik)  

x dle zájmu 

terénní (uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik)  

10. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok104 

 

11. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb 

Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště 

                                                 
104Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

70 

 

uveďte obec či obce, ve kterých 
bude služba poskytována) 

12. Předpokládaný počet 
pracovních úvazků 

Přímá péče 

sociální pracovníci 0,7 

pracovníci v sociálních službách  

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manžel. a rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

0,4 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0,15 

ostatní  

13. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021. 

  

14. Celkové neinvestiční 
náklady na plánovaný 
záměr/rok 2021 

provozní   

mzdové, vč. zákonného pojištění  

15. Předpokládané zdroje 
financování plánovaného 
záměru (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů  

dotace od obce/obcí  

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje (ne MPSV nebo rozpočet ZK)   

16. Aktuální stav realizace 
popisovaného projektového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího 
finančního zajištění) 

Plánujeme projekt realizovat v rámci dotace v oblasti podpory rodiny ze 
státního rozpočtu MPSV. 

17. Předpokládaný termín 
začátku poskytování sociální 
služby (měsíc/rok) 

Leden 2021 

18. Předpokládaný 
poskytovatel sociální služby 

 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Akropolis, z.s. 
Pavlína Krátká 
Telefon: 603 720 383  

Datum vyplnění 16.12.2020 

 

 

2.2.15 Rozvojový záměr ZP č. 15 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) VČELKA senior care o.p.s. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

71 

 

2. Název rozvojového záměru 

Navýšení přepočtených 
úvazků v PP u osobní 
asistence (v rámci 
Zlínského kraje) 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby105 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby106:  

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity107 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby108: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

2.1. Podpora vzniku a 
rozvoje zejména terénních a 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí, s ohledem na 
časovou a místní dostupnost. 
(systémová priorita 3) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Osobní asistence, ID: 7382079 

7. Popis záměru  
 

Záměrem naší organizace je reagovat na individuální potřeby osob a 
nedostatečné zajištění (omezené kapacity služeb) terénních sociálních služeb 
na území Uherskohradišťska. Cílem je zachovat, či rozvíjet stávající schopnosti, 
dovednosti a soběstačnost uživatelů tak, aby mohli co nejdéle žít ve svém 
přirozeném domácím prostředí. Smyslem je rozvinout a stabilizovat současná 
střediska a pracoviště tak, aby byla zajištěna místní a časová dostupnost 
služeb. Organizace poskytuje kvalitní a komplexní péči, aktivně se účastní 
jednání pracovní skupiny v rámci komunitního plánování a setkání a reaguje na 
priority Zlínského kraje. Služby poskytujeme také na území malých obcí, které 
nejsou dostatečně pokryty sociálními službami. Ve Starém Městě poskytujeme 
služby od května 2019 v rámci kterého jsou zajišťovány potřeby osob žijících 
na Uherskohradišťsku. Střediska jsou zaštítěna kvalifikovaným a odborným 
personálem.  

8. Zdůvodnění záměru 

Rozvojový záměr naší organizace reaguje na nedostatečnou kapacitu terénních 
sociálních služeb poskytujících své služby seniorům a osobám se zdravotním 
postižením na území Uherskohradišťska. Navýšení o 5,25 přepočteného 
úvazku. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

                                                 
105Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
106Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 
107U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
108 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

72 

 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní   

terénní  
X  (po – ne, 00.00 – 24.00) 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok109 

15 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Staré Město a obce v okruhu do 20 km, Uherské Hradiště, Kunovice 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0 

pracovníci v sociálních službách 1 

zdravotničtí pracovníci 0 

pedagogičtí pracovníci 0 

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

0 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0 

Ostatní 0 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby110 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

  

 
16. Celkové neinvestiční 

provozní  250000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 1366000,0 

                                                 
109 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
110 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

73 

 

náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 568000,0 

dotace ze státního rozpočtu 748000,0 

dotace z rozpočtu ZK 100000,0 

dotace od obce/obcí 150000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  50000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 
záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Kristýna Horáčková 

Datum vyplnění 20.12.2019 

 

 

2.2.16 Rozvojový záměr ZP č. 16 

 

ROZVOJOVÝ ZÁMĚR do Akčního plánu na rok 2021 
určený k projednání o (ne)zařazení do přílohy Akčního plánu na rok 2021. 

 
Do tohoto formuláře vyplňujte pouze záměry na období 2021. Má-li předkladatel více 

záměrů, vyplňuje formulář pro každou službu zvlášť. 
 

Z Á K L A D N Í    Ú D A J E 

1. Záměr předkládá (název poskytovatele) VČELKA senior care o.p.s. 

2. Název rozvojového záměru 

Navýšení přepočtených 
úvazků v PP u 
pečovatelské služby (v 
rámci Zlínského kraje) 

3. O jaký typ záměru se 
jedná? 

a) vznik nové služby111 (jedná se pouze vznik 
nové služby uvedené v kategorii B): 

 

b) transformace na jiný druh sociální služby112:  

                                                 
111Jedná se pouze o vznik nové služby, která je uvedena v příloze č. 1 Střednědobého plánu Zlínského kraje - zásobníku 

projektů a dosud není realizována. 
112Jedná se například u pobytových služeb o změnu části lůžek domova pro seniory na domov se zvláštním režimem, 
přičemž nedojde k navýšení celkové kapacity lůžek. U terénních služeb například změna pečovatelské služby na osobní 
asistenci a u ambulantních služeb například změna centra denních služeb na denní stacionář. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

74 

 

c) rozšíření formy služby, územní působnosti, 
kapacity113 poskytování sociální služby: 

x 

d) celková změna cílové skupiny uživatelů, která 
ovlivní zaměření služby114: 

 

4. Je záměr zařazen 
v koncepci SPRSS na 
Uherskohradišťsku 2019-
2021 

ano  
 

 

ne  
 

 

5. Soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
krajina období 2020-2022, (uveďte číslo priority, uvedeného dokumentu, 
zveřejněného nahttps://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-
sluzeb-ve-zlinskem-kraji-pro-obdobi-2020-2022-cl-4255.html 

2.1. Podpora vzniku a 
rozvoje zejména terénních a 
ambulantních služeb a 
pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, 
kde osoby žijí, s ohledem na 
časovou a místní dostupnost. 
(systémová priorita 3) 

CH A R A K T E R I S T I K A   A   C Í L   Z Á M Ě R U 

6. Uveďte druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, která bude projektem zajišťována a její 
identifikátor 

Osobní asistence, ID: 3183436 

7. Popis záměru  
 

Záměrem naší organizace je reagovat na individuální potřeby osob a 
nedostatečné zajištění (omezené kapacity služeb) terénních sociálních služeb 
na území Uherskohradišťska. Cílem je zachovat, či rozvíjet stávající schopnosti, 
dovednosti a soběstačnost uživatelů tak, aby mohli co nejdéle žít ve svém 
přirozeném domácím prostředí. Smyslem je rozvinout a stabilizovat současná 
střediska a pracoviště tak, aby byla zajištěna místní a časová dostupnost 
služeb. Organizace poskytuje kvalitní a komplexní péči, aktivně se účastní 
jednání pracovní skupiny v rámci komunitního plánování a setkání a reaguje na 
priority Zlínského kraje. Služby poskytujeme také na území malých obcí, které 
nejsou dostatečně pokryty sociálními službami. Ve Starém Městě poskytujeme 
služby od května 2019 v rámci kterého jsou zajišťovány potřeby osob žijících 
na Uherskohradišťsku. Střediska jsou zaštítěna kvalifikovaným a odborným 
personálem.  

8. Zdůvodnění záměru 
Rozvojový záměr naší organizace reaguje na nedostatečnou kapacitu terénních 
sociálních služeb poskytujících své služby seniorům a osobám se zdravotním 
postižením na území Uherskohradišťska. Navýšení o 4,2 přepočteného úvazku. 

9. Převažující cílová skupina, na kterou se záměr zaměřuje (vyberte níže, označte X) 
 

Senioři  Senioři  x 

Osoby se zdravotním postižením 

Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí x 

Osoby s poruchou autistického spektra  

Osoby s kombinovaným postižením  

Osoby s mentálním postižením  

Osoby s tělesným postižením  

Osoby se sluchovým postižením  

Osoby se zrakovým postižením  

Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením  

Rodiny s dětmi 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

 

Oběti domácího násilí  

                                                 
113U ambulantní a terénní formy služby uveďte maximální kapacitu klientů v daný okamžik, u pobytové formy služby 
uveďte počet lůžek.   
114 Jedná se například: sociální rehabilitace pro osoby s tělesným postižením chce změnit cílovou skupinu na osoby bez 
přístřeší. 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

75 

 

Rodiny s dítětem/dětmi (vč. rodin s dětmi se zdravotním 
postižením) 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Osoby bez přístřeší  

Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 
látkách 

 

Osoby v krizi  

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách   

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy  

 

10. Záměr je předkládán na 
formu poskytování služby  

pobytová   

ambulantní   

terénní  
X  (po – ne, 7.00 – 20.00) 
 

11. Předpokládaný počet 
unicitních uživatelů za 
kalendářní rok115 

35 

12. Místo, kde bude služba 
realizována (konkrétní adresa; 
v případě terénních služeb uveďte 
obec či obce, ve kterých bude 
služba poskytována) 

Staré Město a obce v okruhu do 20 km, Uherské Hradiště, Kunovice 

13. Předpokládaný počet 
nárůstu pracovních úvazků  

 
Přímá péče 

sociální pracovníci 0,5 

pracovníci v sociálních službách 2 

zdravotničtí pracovníci 0 

pedagogičtí pracovníci 0 

manžela rodin. poradci a další 
odborníci, kteří přímo poskytují soc. 
služby 

0 

 
Nepřímá péče 

technicko – hospodářští pracovníci 0 

Ostatní 0 

14. Předpokládaná změna 
navýšení finančních nákladů 
služby116 

ANO:  NE: 

15. Celkové investiční náklady 
na plánovaný záměr/rok 2021 

  

 
16. Celkové neinvestiční 
náklady  
na plánovaný záměr/rok 2021 
 

provozní  550000,0 

mzdové, vč. zákonného pojištění 2637000,0 

 
17. Předpokládané zdroje 
financování na plánovaný 
záměr (provozních nákladů/rok 
2021) – v Kč 

úhrady uživatelů 974000,0 

dotace ze státního rozpočtu 1588000,0 

dotace z rozpočtu ZK 300000,0 

dotace od obce/obcí 250000,0 

dotace ze strukturálních fondů EU  

fondy zdravotních pojišťoven  

příspěvek zřizovatele (obec, kraj)  

jiné zdroje  75000,0 

18. Aktuální stav realizace 
popisovaného rozvojového 

 

                                                 
115 Za unicitního uživatele je považována osoba, která má s poskytovatelem sociální služby uzavřenu Smlouvu o 
poskytování sociálních služeb dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přičemž opakující se uživatel je 
ve sledovaném období počítán jako jeden. 
116 Nehodící se škrtněte 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

76 

 

záměru 
(uveďte také to, zda je realizace 
záměru podmíněna investicí a 
jaký je stav realizace této 
investice, včetně jejího finančního 
zajištění) 

19. Předpokládaný termín 
realizace změny sociální služby 
(měsíc/rok) 

Leden 2021 

Vyplnil/a za organizaci  
(název organizace, jméno, 
příjmení, kontaktní údaje – email, 
telefon) 

Mgr. Kristýna Horáčková 

Datum vyplnění 20.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

77 

 

3 Závěr 
 
Akční plán na rok 2021 má snahu reflektovat potřeby a požadavky na rozvoj sociálních služeb na 

území Uherskohradišťska. Pro realizaci cílů uvedených v dokumentu je nezbytné i nadále udržovat 

spolupráci se zástupci obcí, kraje, s poskytovateli sociálních služeb a také s osobami, kterým jsou 

dané služby určeny. 

 

Cílem Akčního plánu na rok 2021 je stabilizovat a rozvíjet nabídku sociálních služeb na 

Uherskohradišťsku tak, aby služby byly efektivní, kvalitní a dostupné, a  odpovídaly potřebám osob, 

které se nachází v nepříznivé sociální situaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 2021 

 

78 

 

4 Příloha - Seznam použitých zkratek 
 

AP Akční plán 

a.s. Akciová společnost 

ČCE Českobratrská církev evangelická 

CKP Centrum komplexní péče 

DS Domov pro seniory 

DZP Domov pro osoby se zdravotním postižením 

DZR Domov se zvláštním režimem 

EU Evropská unie 

CHB Chráněné bydlení 

ID identifikátor služby 

IPRÚ Integrovaný plán rozvoje území 

KC Kontaktní centrum 

KÚ Krajský úřad 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

NP Nadzemní podlaží 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OSPOD Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

PAHOP Paliativní a hospicová péče (název organizace) 

PAS Porucha autistického spektra 

p.o. Příspěvková organizace 

RVKPP Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

SAS Sociálně aktivizační služby 

SEGI Služby obecného hospodářského zájmu 

SO ORP Správní obvod obcí s rozšířenou působností 

SPRSS Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

STD Sociálně terapeutická dílna 

TC Terapeutické centrum 

UH Uherské Hradiště 

ZK Zlínský kraj 

ZP Zásobník projektů 

ZP Zdravotní postižení 

z.s. Zapsaný spolek 

z.ú. Zdravotní ústav 

 


